[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.12.2020 № 1306
р.п.Любытино
О внесении изменений в  Положение об организации предоставления
дополнительного образования в муниципальных организациях
осуществляющих образовательную деятельность на территории
Любытинского муниципального района

             В  целях  приведения Положения об организации предоставления дополнительного образования в муниципальных организациях осуществляющих образовательную деятельность на территории Любытинского муниципального района, в соответствии  с приказом  Министерства просвещения Российской Федерации  от 30.09.2020 № 533 «О внесении  изменений  в Порядок организации и осуществления  образовательной деятельности по дополнительным  общеобразовательным  программам, утвержденный  приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 9 ноября 2018 года № 196» Администрация Любытинского муниципального района                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Внести изменения в Положение об организации предоставления  дополнительного образования  в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную  деятельность  на территории Любытинского  муниципального  района, утвержденное  постановлением  Администрации Любытинского муниципального района  от 19.03.2019 № 251:

1.1.  Дополнить пункт  1.1. раздела 1 «Общие положения»  шестым абзацем следующего содержания:

«Приказом Министерства просвещения Российской Федерации  от 30.09.2020 № 533 «О внесении  изменений  в Порядок организации и осуществления  образовательной деятельности по дополнительным  общеобразовательным  программам, утвержденным  приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 9 ноября 2018 года № 196»;

1.2. Дополнить пункт 2.6 раздела 2 «Организация  предоставления дополнительного образования» четвертым абзацем следующего содержания:

«Занятия в объединениях могут проводиться  по дополнительным   общеобразовательным программам  различной  направленности (технической,
2

естественнонаучной, физкультурно-спортивной, художественной,  туристско-краеведческой, социально - гуманитарной)»;

1.3. Изложить пункт 2.20 раздела 2 «Организация  предоставления дополнительного образования» в следующей редакции:

 «2.20. Организации, осуществляющие образовательную деятельность, вправе  соответствии с Федеральным законом об образовании  привлекать к занятию педагогической деятельностью  по дополнительным  общеобразовательным программам  лиц, обучающихся  по образовательным  программам высшего  образования по специальностям  и направлениям  подготовки, соответствующим  направленности  дополнительных  общеобразовательных программ, и успешно  прошедших  промежуточную  аттестацию не менее  чем за два года  обучения. Соответствие  образовательной  программы высшего образования  направленности   дополнительной  общеобразовательной программы  определяется  указанными  организациями».

2.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                                  А.А.Устинов